Universidade Federal de Alagoas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da UFAL

Instituto de Ciências Humanas, Comunicação e Artes
Programa de Pós-graduação em Filosofia

EDITAL Nº 01/2023 - PROPEP- CPG/UFAL/PPGFIL

Convocação para Prova Escrita do Processo Seletivo

do Edital 01/2023 – Aluno Regular

Maceió, 30 de agosto de 2023

A Coordenação do PPGFIL-UFAL e a Comissão de Julgamento do Edital 01/2023 para Aluno

Regular convocam os candidatos aprovados na etapa anterior (análise dos projetos de pesquisa)

para a Prova Escrita de Conhecimentos Filosóficos, a se realizar no dia 11/09/2023, das 15h às

18h (3h de duração máxima), no mini-auditório do Curso de Filosofia, localizado no ICHCA,

Campus A. C. Simões da UFAL.

Solicitamos que os candidatos tenham atenção ao artigo 20 do referido Edital, bem como o

anexo 2, item II, para saber sobre todos os elementos que regem a realização da prova escrita.

Lembramos que os candidatos devem portar documento de identidade com foto.

Orientamos que os candidatos cheguem com antecedência de, no mínimo, 30 minutos para

realização da prova.

Atenciosamente,

A Coordenação.